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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Srpen 2022, č. 2 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
v rukou právě držíte poslední číslo našeho 

Dubského zpravodaje v tomto volebním období. 
O tom, jak rychle tyto čtyři roky uplynuly, netře-
ba se dlouze rozepisovat. Ačkoliv byly pozna-
menány covidovou pandemií a s ní spojenými 
omezeními, přesto to byly roky vyplněné sna-
hou posunout náš společný domov v Dubu nad 
Moravou zase o kousek dál.  V tomto zpravodaji 
najdete mimo jiné stručný přehled naší společné 
práce. Že se jedná o společnou práci nás všech 
před čtyřmi lety zvolených zastupitelů, svědčí 
ta skutečnost, že na samotných jednáních za-
stupitelstva bylo povětšinou hlasováno shodně. 
Pochopitelně to nebylo vždy jednoduché, tak 
jak by se ze strohé řeči čísel mohlo zdát. Přes-
to se vždy podařilo nalézt potřebný konsenzus 
a dotáhnout věci ke zdárnému cíli. Za toto, ale 
i za vstřícnou atmosféru při jednáních, trpěli-
vost a velkorysost bych chtěl všem zastupitelům 
a radním od srdce poděkovat. Neboť jen díky 
tomu jsme mohli efektivně naplňovat naše vo-
lební programy a priority v nich obsažené.  

Během těchto čtyř let jsme prožili různá 
časová období. Doba covidová přinesla mno-
hým utrpení a smutek nad ztrátou nejbližších, 
jiným restrikce omezily zaměstnání či podni-

kání a tím ohrozily zdroj jejich obživy. A ne-
jen u nás v městysi, ale kdekoliv jinde úplně 
zmrazila kulturně-společenské dění. Další 
ranou bylo rozpoutání války na Ukrajině, kte-
rá se i nás citelně dotýká, a to nejen v oblasti 
zdražování energií a dalších životních potřeb. 
Ač nevíme, co nás v budoucnu čeká, věřím, že 
společnými silami budeme schopni nastávají-
cím výzvám čelit. Toto by nebylo možné bez 
aktivního zapojení našich spoluobčanů, ať už 
na svých pracovištích, či v různých spolkových 
a dobrovolných aktivitách.

Proto bych rád poděkoval všem pracov-
níkům úřadu městyse a taktéž pracovníkům 
odboru péče o zeleň a infrastrukturu městyse 
za výborně odváděnou práci. Bez nich by ani 
nejlepší starosta moc nesvedl. Poděkování též 
patří panu řediteli a kolektivu Základní a ma-
teřské školy v Dubu za péči o naši budoucnost 
v podobě našich dětí. Děkuji také našim dub-
ským lékařům za skvělou spolupráci a obrov-
skou vstřícnost. Díky patří všem spolkům za 
jejich aktivní činnost, sportovcům za příklad-
nou reprezentaci městyse, hasičům za vždy 
vzornou připravenost a každému z vás, kteří 
jste se jakkoli podíleli na zlepšení vzhledu či 
kvality života v našem městysi.  

Drazí sousedé,
dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za 

další krásné čtyři roky, které jsem mohl s vámi 
prožít. Nejspíše jsem nedokázal vyhovět či po-
moci každému, ale věřte, že kolikrát ani při sebe-
větší snaze nelze vyhovět všem. Přeji vám klidné 
prožití závěru léta a veselou Dubskou pouť.  

Ivo Čečman, starosta městyse
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Společenská kronika
za období od 1. 5. 2022 do 31. 7. 2022

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Varmužová Ruth
Šíma František
Veselá Marie
Hofman Karel
Haška Miloš

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Šilhová Izabel
Nevřelová Sofia
Boulová Sára
Vořechová Radka
Rychlá Florentýna
Valouchová Veronika

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí  
při výchově nejmladšího potomka.


Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

Mráček Emil 81 roků
Faltus Václav 82 roků
Skřítecká Věra 82 roků
Podmolíková Marie 83 roků
MUDr. Hrabal Alois 84 roků
Kopeček Vlastimil 85 roků
Vodička Štěpán 85 roků
Slívová Dagmar 86 roků
Šilhová Marie 86 roků
Kočová Marie 88 roků
Vychodilová Vlasta 91 roků
Kočičková Marie  92 roků
Fryčová Anna 92 roků
Bejdáková Berta 93 roků
Zedníková Marie 94 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let. 
Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

sobota 17. 9. 2022
Určeno pouze pro místní občany – pro kontrolu může být vyžadován občanský průkaz!!!

Velkoobjemový odpad se bude ukládat přímo do lisovacího stroje a nebude možné ukládat odpad mimo určené místo a čas.  
LiSovací aUto BUDe PřiStaveno:
v Dubě nad Mor.  od 08:45–10:00 hod.,
v tučapech od 10:05–11:00 hod.,
v Bolelouci od 11:00–12:00 hod., a to na místech obvyklých.

Velkoobjemový odpad:
Výrobky ze dřeva, skla, keramiky, porcelánu, plastů a textilu. Patří sem např. starý nábytek, matrace apod.

Svoz neBezPečného oDPaDU BUDe:
v Dubě nad Mor.  od 08:45–09:25 hod.,
v tučapech od 09:30–10:15 hod.,
v Bolelouci od 10:20–11:00 hod., a to na místech obvyklých.

Nebezpečný odpad:
Autobaterie, ostatní baterie, zbytky barev a laků, obaly od laků a barev, rozpouštědla, zářivky a výbojky, staré léky, televizory, ledničky, pračky 
a jiné elektrospotřebiče, pneumatiky bez disku, použité oleje a ropné produkty, textil znečištěný těmito produkty apod.

V rámci mobilních svozů nebudou přijímány stavební odpady, střešní krytiny, demoliční suť, cihly, betony, luxfery, stavební polystyreny 
a jiné izolační materiály, azbest (eternit) atd. to znamená, že v tomto mobilním svozu nebudou likvidovány odpady z celkových rekon-
strukcí domů a staveb a odpady z dalších činností, které nevznikají běžným provozem domácností!

v rámci svozu nebudou přijímána léčiva, azbest, nadrozměrné pneumatiky a pneu s diskem!!!

Sledujte aktuální leták před svozovým dnem, časy svozů se mohou lišit!
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Dubské výročí 880 roků od 1. písemné zmínky o obci – 
prosba k občanům 

Klub seniorů se po dvouleté nucené pře-
stávce vrací k tradičním předvánočním vý-
stavám. A protože městys v květnu letošního 
roku uspořádal na toto výročí oslavy, klub 
seniorů chce na toto téma uspořádat výstavu. 

Proto se s prosbou obracíme na všechny 
občany Dubu, Tučap a Bolelouce, kdo by měl 

doma dobové fotografie jednotlivých vesnic, 
fotografie z 1. i 2. sv. války, legionářů padlých 
i přeživších, dopisy, pohlednice, fotografie, 
jak se dřív hospodařilo, dokumenty, smlou-
vy a vše, co by poukazovalo na minulý život 
v našich vesnicích, o jejich laskavé zapůjčení. 
Zapůjčené věci okopírujeme a vrátíme. 

Prosím, dokumenty a fotografie můžete 
donést na úřad městyse, případně naskenovat 
a poslat na adresu: skrlova.dub@seznam.cz

Za zapůjčené věci předem děkuji. 

Za senior-klub Marie Škrlová

vítání občánků
V pátek 20. května 2022 byli v obřadní síni 

úřadu městyse Dub nad Moravou slavnostně 
přivítáni noví občánci. Občánky přivítal pro-
slovem starosta městyse a program doplnily 

svým krásným vystoupením děti z mateřské 
školky. Všechny nově narozené děti dostaly 
od obce pamětní kní-
žečku a třítisícovou 

hotovost. Do nového života přejeme dětem 
hodně štěstí a zdraví.

zrealizované akce v letech 2018–2022 
Přehled zrealizovaných akcí náklady v Kč
Úprava budovy úřadu městyse – nástupní prostor, realizováno firmou 
Nosta Nový Jičín 

9 200 000,00 Kč

Oprava komunikace ke školce (zahrada) a před mostem k ČOV, 
realizováno firmou STRABAG 

190 000,00 Kč

Revitalizace areálu Výletiště a obecního parku v Bolelouci, realizováno 
firmou Zdenka Přecechtěla, dotace z Bílé stuhy ve výši 600 tis.

1 000 000,00 Kč

Chodník od horní zastávky po RD č.p. 580 v Bolelouci, realizováno 
firmou Sopostav-stavební 

5 000 000,00 Kč

Pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS pro výjezdovou 
jednotku, dodala firma THT Polička, dotace 2,5 mil. z Ministerstva 
vnitra a 300 tis. Kč z Olomouckého kraje

7 250 000,00 Kč

Oprava části chodníku v Tučapech u autobusové zastávky, realizováno 
firmou Zdenka Přecechtěla

247 000,00 Kč

Oprava MK v Bolelouci u družstva a MK Záhumenky, realizováno 
firmou STRABAG 

460 000,00 Kč

Oplocení a chodník ke KC Bolelouc, realizováno firmou Zdenka 
Přecechtěla 

136 000,00 Kč

Pořízení komunálního vozidla s hákovým nosičem, dodáno firmou 
HITL 

2 400 000,00 Kč

Pořízení nákladního elektromobilu kategorie N1, dodáno firmou HITL, 
dotace ze SFŽP 600 tis. Kč

1 200 000,00 Kč
Bílá Stuha – Výletiště
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Výměna oken ve skautské klubovně v Bolelouci 65 000,00 Kč

Úprava prostor za zadní částí úřadu městyse a hasičské zbrojnice, 
realizováno firmou Zdenka Přecechtěla 

2 400 000,00 Kč

Revitalizace prostor před úřadem (parkoviště), realizováno firmou Skanska 4 800 000,00 Kč

Revitalizace MK Mariánská – prostor mezi kostelem a farou a prostor 
před horní budovou ZŠ, z toho práce ve výši 3 mil. Kč provedla farnost 
na své náklady

9 400 000,00 Kč

Vybudování nové dešťové kanalizace na Naučné stezce v Bolelouci, 
realizováno firmou Michaela Pasierba

240 000,00 Kč

Oprava kanalizace v ulici Pod Školou, realizováno firmou Pavla Veselého 1 200 000,00 Kč

Pořízení kompostérů pro domácí kompostování a profesionálního drtiče 
bioodpadu, poskytnuta dotace z EU ve výši 2 mil. Kč

2 300 000,00 Kč

Nová opěrná zeď na sběrném dvoře, realizováno firmou Pavla Veselého 990 000,00 Kč

Přechod pro chodce na ulici Tovačovké, realizovala firma Skanska, 
poskytnuta dotace ze SFDI 1,3 mil. Kč

1 700 000,00 Kč

Oprava hřbitovní zdi a nové plochy za školní družinou, realizováno 
firmou Sopostav

1 100 000,00 Kč

Oprava chodníku na ulici Tyršova, realizováno firmou Sopostav 1 400 000,00 Kč

Oprava MK v ulici Bezejmená a Jízdárna, realizováno firmou Roadmedic 355 000,00 Kč

Pořízení sekacího traktoru SECO StarJet, dodáno firmou Poláček P+M 232 000,00 Kč

Kamerový systém včetně EZS do sokolovny a kamerový systém na 
Výletiště 

200 000,00 Kč

Kompletní výměna střešní krytiny včetně klempířských prvků na 
obecních bytech v ulici Brodecká, realizováno firmou Antonína Vybírala

1 200 000,00 Kč

Restaurování kulturních památek v městysi – kříž v lokalitě Panské Tučapy, 
socha sv. Jana Nepomuckého Tučapy, památník obětem světových válek 
Tučapy, památník ministra Švehly v Tučapech, soch sv. Václava a pomník 
obětem válek v Bolelouci, kříž u silnice II/150 směrem na Prostějov, 
socha anděla s novým podstavcem v jižním rohu hřbitova, realizováno 
Lubomírem Tesákem z Tučap a Martinem Benešem z Krčmaně

500 000,00 Kč

Adaptace vnitřních prostor skautské klubovny v Bolelouci 522 000,00 Kč

ČOV – realizace měření odtoku balastních vod, realizováno firmou 
Nivelco Bohemia

215 000,00 Kč

Nová houpací sestava na dětské hřiště 326 000,00 Kč

Akustická renovace hlavního sálu v KC Dub nad Moravou 223 000,00 Kč

Pořízení automatického defibrilátoru pro výjezdovou jednotku, 
poskytnuta dotace z Ol. kraje ve výši 22 tis. Kč

51 000,00 Kč

Chodník v Bolelouci

Chodník v Tučapech

Místní komunikace u družstva v Bolelouci

Prostor před ÚM

Štěpkovač

Zadní část za ÚM

Revitalizace Mariánská

Elektromobil

Revitalizace dvorní části ÚM
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Oprava havárie kanal. Naučná stezka Bolelouc

Chodník ul. Tyršova Anděl na hřbitově

Kříž v Tučapech Pomník obětem sv. války v Tučapech Sv. Jan Nepomucký v Tučapech

Oprava havárie kanalizace ul. Pod Školou

Opěrná zeď na hřbitově Oprava ul. Bezejmená

Přechod ul. Tovačovská Traktor SECO a Bonetti
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Sv. Václav v Bolouci Pomník Antonína Švehly v Tučapech

Vstup 1. stupeň

Odborná učebna jazykůVstup 2. stupeň

zrealizované akce z rozpočtu městyse v místní zŠ a MŠ náklady v Kč
základní škola:

Přístavba odborné učebny pro výuku cizích jazyků včetně kabinetu 
a soc. zařízení na 2. stupni ZŠ, oprava vstupu do budovy a realizace 
odborné učebny fyziky a chemie, dotace z evropských fondů ve výši 
85 %

13 000 000,00 Kč

Oprava vstupu do budovy 1. stupně ZŠ a vybudování odborné učebny 
pro výuku cizích jazyků, dotace 90 %

2 200 000,00 Kč

Vybudování kolárny pro žáky a skladu zahradního nářadí 600 000,00 Kč

Vybudování nových kotelen v obou budovách ZŠ 1 600 000,00 Kč

Rekonstrukce šaten v budově 2. stupně 700 000,00 Kč

Výměna lavic a židlí ve třídách 630 000,00 Kč

Mateřská škola:

Vybudování výukové a herní zahrady v přírodním stylu, dotace 80 % 550 000,00 Kč

Kulturní centrum v Dubu

Asfaltáž ul. Sokolská – MŠ
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Noční liga Soutěž

Rozpracované akce – vypracovaná PD (projektová dokumentace) náklady v Kč
Kompletní projektová dokumentace ulice Sokolská obahující stavební část, výměnu kanalizace, vodovodního potrubí, 
plynu a sítí Cetin, zbudování dešťové kanalizace včetně odlehčovací retence

1 000 000,00 Kč

Obnova vodovodu Dub nad Moravou, Tučapy a Bolelouc, zpracoval Ing. Petr Poštulka 1 100 000,00 Kč

Revitalizace náměstí II. etapa, zpracovalo studio PAB 590 000,00 Kč

Revitalizace Ostřičné a Mlýnského náhonu, zpracováno firmou AGPOL, 90 % financováno z dotace ze SFŽP 700 000,00 Kč

Výsadba stromů Dub nad Moravou („obecní sad“), zpracováno firmou Natureas, uhrazeno z dotace ze SFŽP

Rekonstrukce MK Pod Školou a přilehlého okolí, zpracovala Ing. Linda Smítalová

Revitalizace sběrného místa včetně rekonstrukce autobusové zastávky na ulici Tovačovská 300 000,00 Kč

Projektová dokumentace na obecní byty v KC Bolelouc a „stará pošta“ na Brodecké ulici v Dubu 237 000,00 Kč

Kompletní pasportizace budovy sokolovny 46 000,00 Kč

Probíhající akce náklady v Kč
Generální oprava části chodníku v lokalitě Hranešov Bolelouc, realizováno firmou Recovera 1 800 000,00 Kč

Oprava chodníku na ulici Brodecká, realizováno firmou Pavla Veselého 3 800 000,00 Kč

Oprava balkonů a čelní fasády v multifunkčním bytovém domě na ulici Brodecká 80, realizováno firmou Pavla Veselého 450 000,00 Kč

Dotace pro spolky a sdružení a další výdaje náklady v Kč
Příspěvek handicapovaným dětem v městysi 100 000,00 Kč

Náklady na dovoz obědů seniorům 288 450,00 Kč

Dotace pro Charitu Olomouc a Hospic na Sv. Kopečku 67 000,00 Kč

Příspěvek malým občánkům při vítání do svazku městyse 243 000,00 Kč

závodíme naplno!
Po zimní odmlce, kterou jsme vyplnili tré-

ninky, se nám rozběhla naše oblíbená hasičská 
sezóna. V plné síle se týden co týden stavíme na 
startovní čáru pro dosažení co nejkratšího času. 
Letos můžeme po obnově celého týmu dokon-
ce vídat na startovní čáře i naše nové družstvo 
mužů. Na závody tedy jezdíme jak v ženské, tak 
i v mužské kategorii. Před začátkem celé sezóny 
byla domluva jasná – objet celou Olomouckou 
noční ligu (ONL) a pak to, co budeme stíhat. 
Před rozběhnutím ligy stihly oba týmy posbírat 
nějaké poháry na menších pohárových soutě-
žích. Ženy si ještě navíc rozběhly Moravský po-
hár, který se jezdí na Přerovsku. Aktuálně jsou 
dokonce v čele celého poháru. Uspořádali jsme 
také noční závody, které ovládlo naše družstvo 
žen. Na nočních závodech v nedalekých Kožu-
šanech, které jsou zařazeny do seriálu soutěžní 
ligy ONL, se ženy ve velké konkurenci umístily 

na 3. místě. Družstvo mužů se letošní sezónu 
spíše seběhává po obnově týmu. I tak se jim ale 
podařilo vyhrát závody v Kojetíně a slaví úspě-
chy. Oba týmy, jak muži, tak i ženy, letos do-
konce prolomily své dosavadní osobní rekordy. 
Hasičská sezóna se nám už přehoupla do druhé 
poloviny a ligy se chýlí ke konci. Oba týmy 
pravidelně trénují pro dosažení co nejlepších 
výsledků, a proto doufáme, že konec sezóny 
přinese jen ty nejrychlejší časy.

Kromě týmů, co se účastní závodů v požár-
ním útoku, můžeme vídat naši členku Anetu 
Stratilovou z Tučap na startovní čáře v úplně jiné 
disciplíně. Jedná se o závody v TFA (nejtvrdší 
hasič přežívá), které bývají fyzicky velmi nároč-
né. Aneta je úspěšná jak v ČR, tak i v zahraničí.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem, 
kteří nás podporují jak finančně, tak morálně.

Barbora Paráková

Závody TFA
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informace o činnosti skautských oddílů  
Dakota a Severka Dub nad Moravou

Prázdninový čas se pomalu chýlí ke konci, 
a tak se poohlédneme zpět v uplynulém čase. 
Poslední měsíce jsme se zaměřili na dokon-
čování rekonstrukce klubovny a jejího oko-
lí. V klubovně se dokončovaly obklady zdí 
dřevem a kameny. Také jsme vše několikrát 
přelakovali, včetně nových nástěnek z korku. 
Také se vyměnilo osvětlení klubovny, které 
je úspornější. Ve venkovní části jsme za klu-
bovnou udělali terénní práce, abychom prostor 
měli připravený na vydláždění. Pořezalo se 
a uložilo dřevo na topení v zimě. Dále také po-
kračovaly práce na skladu na tábořišti v Lipo-
vé. Všem, kdo se na těchto brigádách podíleli, 
patří velký dík. Máme dobrý pocit z toho, že si 
umíme udělat spoustu práce sami a nečekáme, 
že nám to udělá někdo jiný.

Také probíhaly pravidelné schůzky. Využí-
vali jsme teplých dnů k terénním hrám. Děti 
dostávají nakopírované materiály, které při 
těchto hrách můžou využívat, a rozšiřují si tak 
skautskou praxi. Přijali jsme do našeho kolek-
tivu také chlapce Romana z Ukrajiny, z rodiny, 
která dočasně našla azyl v naší obci. V nynější 
době se už s maminkou vrátili zpět do vlas-
ti. Jsme stále v kontaktu a je potěšující, že 
ho naše skautování tak zaujalo, že po návratu 

hned vyhledal skaut-
ský oddíl a vstoupil 
do něj. Kromě jiné-
ho u nás také popr-
vé ochutnal pečené 
brambory, buřty či 
„hady“ z těsta připra-
vované na ohni. Na 
památku pak od nás 
dostal oddílový šátek, 
nášivky a fotky z naší 
činnosti. Domluvili 
jsme se, že až válka 
skončí, přijedou na 
návštěvu. Další vzác-
ná návštěva dorazila 
v květnu až z daleké Kanady. Byl to náš dlou-
holetý skautský přítel Iain Tait alias Mr. Bean. 
Přicestoval i se svojí novomanželkou Melanií. 
Připravili jsme pro ně bohatý program, kdy 
jsme navštívili Punkevní jeskyně, hrad Bouzov 
a Helfštýn, zámek Kroměříž a Tovačov, prošli 
Olomouc, navštívili Prahu a Starou Vodu, kde 
Iain zahrál i na dudy, které si přivezl s sebou. 
Také navštívil naši skautskou schůzku, kde dě-
tem k jejich velké radosti zahrál a představil 
tento úžasný nástroj. Další skautská návštěva 

ze zahraničí nás čekala 
v červenci, kdy k nám 
dorazil 15členný od-
díl roverů a rangers 
z Belgie. Společně 
s olomouckými skauty 
jsme připravili velkou 
hru v historické části 
Olomouce. Nejdříve 
jsme se přesunuli na 
Skautský institut, kde 
jsme rozdělili naše 
a belgické skauty do 
skupin a vysvětlili 
pravidla hry. Našim 
hostům se akce velmi 
líbila. Byli nadšeni, 

což potvrzovala jejich dobrá nálada. Navíc 
měli na svůj mladý věk skvělé chování, zájem 
o komunikaci a respekt k vedoucím. Akce pak 
byla zakončena na Skautském domě, kde bylo 
připraveno občerstvení. Zatím poslední zahra-
niční návštěvou byl náš skautský přítel Frans 
Munts z Holandska s rodinou. Jako tradičně 
jsme si společné chvíle užili. Příští rok to bude 
již 30 let, co jsme se poprvé setkali, a od té 
doby také začala spolupráce s jejich oddílem 
Brownsea group 66 Rotterdam a začala doba 
krásných výměnných táborů a akcí se spous-
tou zážitků, na které nikdy nezapomeneme.

Ještě dvě informace – první schůzka nové-
ho skautského roku se bude konat v pátek 9. 9. 
od 16 hodin. Druhá informace se týká toho, že 
Nadace pro Světlušku zrušila tradiční obchůz-
ky. Tudíž musím, ač nerad (přeci jen měly 
naše sbírky už nějakou tradici), oznámit, že se 
od letošního roku sbírka ruší.

Na závěr bych chtěl zájemce srdečně po-
zvat na tradiční hudební benefiční akci „Hra-
ní pro Matýska“, které bude v pátek 2. 9. od 
18:30 hod. na fotbalovém hřišti v Dubu.

Pěkný zbytek léta přejí skauti z Dubu nad 
Moravou.

Luba Vaňák – Ester

tábor s Medvidem 
(11. koedukovaný oddíl Junáka, Bolelouc)

Letos jsme si pro náš tábor vybrali opět krás-
né prostředí obce Haňovice. Tentokrát se z nás 
staly Alenky v říši divů. Čekal na nás Klobouč-
ník, houseňák Absolem, Bílý králík a také bratři 
Tydlidýn a Tydlidum, kteří nás provedli celým 
příběhem, pomohli dětem porazit obávanou ne-
stvůru Tlachapouda a zachránili celou říši před 
zkázou. Ale jak to vlastně všechno bylo...

Poté, co nás při hře na našem oblíbeném 
hřišti vyrušil šramot v křoví, jsme se vyda-
li zjistit, co tento zvuk způsobilo. K našemu 

údivu to byl Bílý králík, kterého jsme proná-
sledovali až do tábora, kde nám však zmizel 
v tajemné noře. Když se děti vydaly za ním, 
ocitly se v Říši divů, kde je vítali již zmínění 
bratři Tydlidýn a Tydlidum, Kloboučník i hou-
seňák Absolem. To jsme ještě netušili, jaká 
dobrodružství nás čekají. 

Důležitým bodem bylo „zahAlenkování“ 
tábora před Srdcovou královnou, tedy zamas-
kování tak, aby náš tábor vypadal jako pravá 
Říše divů. Všude bylo plno květin, barevné 

Rekonstrukce klubovny

Návštěva z Belgie
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výzdoby a plno různých obrázků. Za dobře 
odvedenou práci následoval Vyhopsaný Na-
palovák, tedy baseball v podání Kloboučníka. 
Děti si mohly vybrat, zda chtějí odpálit, nebo 
napálit, v případě volby napálení si hráč loso-
val svoucný úkol, který ho posunul na další 
metu. Hra to byla velmi vydařená. 

Další výzvou bylo pro děti projít bludištěm 
z karet, kdy šlápnutí na špatnou kartu zna-
menalo ztrátu všech nalezených indicií. Celá 
cesta pak musela být znovu odhalena dalším 
hráčem. I tuto nelehkou výzvu děti zvládly 
a mohly pokračovat dále v dobrodružství. 

Tou nejtěžší výzvou bylo jednoznačně za-
bránit výbuchu hory Rampach. Bohužel tato 
výzva nás pokořila, hora vybouchla a Říše 
divů zanikla. Ovšem Kloboučník přišel s ge-
niálním nápadem. Děti si uvařily lektvar ze 
surovin, které samy získaly ve vesnici, a díky 
tomuto lektvaru se mohly vrátit v čase a výbu-
chu včas zabránit. Vše se podařilo a naše dob-
rodružství mohlo dál pokračovat. 

Další den jsme se vydali na výlet do Námě-
ště na Hané, kde měla v místním zámečku let-
ní sídlo Srdcová královna. Děti se s královnou 
utkaly v obřím Člověče nezlob se a také si s ní 
zahrály Prší v lidské velikosti. 

Pak už na děti čekala poslední bitva, bylo 
třeba porazit prokletí 
a vrátit Říši divů na 
stranu dobra. I v tom-
to souboji děti obstá-
ly a vše se zakončilo 
pořádným Futrová-
kem, tedy večírkem 
plným dobrého jídla, 
pití, hudby, zpěvu 
a zábavy.

Na táboře nás po-
tkalo nesčetně mnoho 
dobrodružství, výzev, 
zábavy a her. Kdybych 
vám tu měla všech-
ny popisovat, tak by 

se ze zpravodaje stala pěkně tlustá kronika. :) 
Tábor shledáváme jako velmi vydařený a už 
teď se těšíme na další rok a další rok a další 
rok. No, však víte. 

S pozdravem za Medvid Eliška Bolová 
Zdar, zdar, zdar, čus.

Spolek hataSPo – táborové prázdniny
Finsko – helsinky – od 2. 7. do 10. 7. 

2022 – v tomto období jsme dobrovolným ha-
sičům z Olomouckého kraje pomohli s organi-
zací účasti na Mezinárodním hasičském táboře 
ELDIS 2022, kterého se zúčastnili mladí hasiči 
s vedoucími ze SDH Hrdibořice, Klopotovice, 
Náměšť na Hané, Trusovice, Dolany, Olšany 
u Prostějova (celkem 29) a Nezamyslice (17). 
Z Pardubického kraje bylo hlavním pořadate-
lem SDH Jevíčko (19), dalšími účastníky SDH 
Slatina (8). Tato cca 80členná výprava z ČR 
se autobusy dopravila do Prahy a letecky do 
Helsinek na hlavní letiště (cca 2 hod.). Spo-
lečně s dalšími hasiči z Evropy – celkem nás 
tam bylo asi 2500 hasičů a k tomu 1000 pořa-
datelů – strávila výprava každý den plně nabitý 
program s výukovými stanovišti. Byli jsme na 
ostrově v ZOO, na vojenské pevnosti, všude 
jedete lodí, což je zde běžný dopravní prostře-
dek. Prohlédli jsme si památky Helsinek po 
vzoru Amazing race (plnění úkolů). Navštívili 
jsme profesionální i dobrovolné stanice hasičů 
(pozn. na každé stanici mají saunu, jelikož mají 
tzv. čistý proces hasiče od zásahu), rovněž ha-
sičské muzeum v centru Helsinek bylo úžasné 
a měli jsme možnost vystoupat i na jeho 3. nej-
vyšší věž ve městě, takže jsme měli opravdu 

krásný výhled. Dále jsme absolvovali autobu-
sem výlet do Národního parku, kde se každý, 
kdo chtěl, mohl okoupat v jezeře. Ubytování 
všech účastníků bylo ve stanech na staré nepou-
žívané letištní ploše, kde bylo vše zabezpečeno 
ze strany finských kolegů, kteří zde mají velkou 
podporu ze stran úřadů, co se týká vzdělávání 
a výuky mladých i profesionálních hasičů. Děti 
byly rozděleny do skupin cca po 15–20 lidech 
podle barev, podle čísel, každý měl svého hlav-
ního vedoucího, pak vedoucího a pak překlada-
tele. Každý den měli výukový program – zdra-
vověda, vyprošťování zraněného a stříhání auta, 
práce s mašinou u vodního zdroje, lezení po stě-
nách, ale i diskotéku, spoustu soutěží a ukázek.

Zajímavosti z Helsinek – na každý dopravní 
prostředek včetně lodi máte jeden lístek! Pořád 
je zde i večer světlo – prostě polární den, takže 
si podle hodin musíte hlídat, kdy jít spát. Jedí 
zdravěji, např. oběd mají rozložen na dvě jídla – 
polévku jedí v poledne, další jídlo kolem 17–18 
hod., lehčí večeři kolem 20–21 hod. A hlavně – 
vaří výborně! Naše děti vždy z ešusů vše krásně 
snědly! Autobus vám zastaví pouze v případě, 
že na něj zamáváte, jinak projede kolem, i když 
na zastávce stojíte. Myslím, že svoji zemi jsme 
společně krásně reprezentovali. Mnohému 

jsme se přiučili my od ostatních, ale i ostatní od 
nás, např. když jsme předváděli požární útoky 
nebo CTIF požární útok, do kterého se zapojila 
spousta cizích družstev i vedoucích, jelikož ve 
Finsku se požárnísport neprovozuje tolik jako 
u nás. Děkujeme za hlavní organizaci SDH Je-
víčko, se kterým máme spoustu krásných zá-
žitků, a věřím, že budeme mít i do budoucna!

čR – Radíkov u olomouce – od 6. 8. do 
13. 8. 2022 – opět jsme uspořádali již XXii. 
hasičský tábor MoRava za finanční podpo-
ry MAS Hanácké Království a dalších sponzo-
rů. Celkem jsme měli 83 dětí, 7 instruktorů, 
15 vedoucích vč. zdravky a TYBYSÁKŮ. Po-
časí nám vyšlo, program byl opět nabitý a díky 
zkušeným vedoucím a instruktorům vše klapa-
lo, jak mělo, a děti odjížděly spokojené! Cesta 
do pravěku se vydařila.

Od dubna i během prázdnin jsme samozřej-
mě závodili, trénovali, ale bohužel místo zde 
již není, takže pokud byste se chtěli podívat na 
foto ze všech akcí, klikněte na https://sdhhrdi-
borice.rajce.idnes.cz/

Mgr. Marcela Vystrčilová, předsedkyně 
e-mail: hataspo@seznam.cz



10

Připomínka 156. výročí prusko-rakouské války  
v Dubu nad Moravou 

V sobotu 16. července 2022 se v Dubu nad 
Moravou konala vzpomínka na vojáky a obča-
ny městyse zemřelé v průběhu prusko-rakouské 
války roku 1866, jejíž 156. výročí si v letošním 
roce připomínáme. Starosta Ivo Čečman v krát-
kém projevu upozornil na některé paralely mezi 
událostmi z roku 1866 a současným děním 
v Evropě. Jiří Synek, který zastupoval Komi-
tét pro udržování památek z války roku 1866, 
seznámil přibližně 30 přihlížejících se zajíma-
vými vzpomínkami jednoho z dubských pa-
mětníků, které v říjnu 1866 otiskly Olomoucké 
noviny, v nichž se píše: „Hluboké rány zasadila 
nám letošní válka. U Dubu hřměla děla váleč-
ná, na polích našich nasazovali stateční hrdi-
nové rakouští životy, aby svými mrtvolami kryli 
záda bratrům pospíchajícím na bojiště k Vídni.

Letos 15. července viděli jsme putovati ku 
zdejšímu chrámu Mariánskému zemdlené vo-
jíny a milosrdné Samaritány nesoucí z boje 
těžce raněné, aby lékařskou pomocí a pro-
boštským vínem občerstveni a posilněni byli. 
Po nešťastné šarvátce vyvolil si krutý nepřítel 
zvláště Dub za východiště operací proti ská-
lopevné Olomouci. Kostel, fara a okoličné 
stavby byly proto opevněny a za krátké doby 
v silnou tvrz obráceny. Hlahol zvonů umlkl 
a zpěv nábožných poutníků utichl, ba i svatá 
oběť na oltáři přestala, neboť Prušák odňal 
klíče a vykonával své luteránské služby Boží 
v katolickém chrámu našem. 

Přes půl měsíce byli jsme sevřeni zuřivou 
posádkou čítající na 8000 žravých mužů. 
A kterak pak si počínali tito nezvaní hosté, aby 
své hladné dršťky v našem průměrně malém 
městečku si naprali? I byly dveře u komor vy-
lámány, zásoby vyprázdněny, dobytek odveden 
a zabit a takto zůstal dům náš prázdný a pustý. 
Ó kterak teprv bolestno nám bylo při pohledu 
na ourodné pole naše, na tuto jedinou naději 

rolníka v čas žní! Srdce krvácelo nám v těle, 
když jsme viděli nemilosrdného Prušáka na-
shromážděné žito do táborů snášet a z něho 
boudy dělat, dozrávající žito a jařiny nepřá-
telům k nohám klesat a pod koně metat. Ano, 
trnuli jsme, vidouce nezralé zemáky na po-
lích kopat a bujný mák každodenními pohyby 
vojska do bláta šlapat. A co z ourody letošní 
přece se uchovalo, to stlouklo nevídané kru-
pobití a zničil ustavičný déšť.“ Tato slova jas-
ně dokazují, jakou bídu a utrpení přinesla do 
zdejšího poklidného kraje válka, a to přesto, 
že pruské a rakouské 
vojsko přímo v Dubu 
nebojovalo. 

Poté starosta měs-
tyse Ivo Čečman spo-
lu s místostarostou 
Lubomírem Vaňákem 
a členy rady městy-
se Pavlem Piňosem 
a Stanislavem Klukou 
položili věnec ke kříži 
na náměstí. Čestnou 
stráž u pomníku tvo-
řili příslušníci 27. pra-
poru polních myslivců 
Jan Juna a Jan Březi-
na, 8. pěšího pluku 
Josef Melichar a Petr 
Behančin a K. k. Pio-
nier Kompanie Robert 
Teplík a Jakub No-
votný. Vojákům v do-
bových uniformách 
velel Ondřej Král od 
6. praporu polních 
myslivců a atmosféru 
dotvářela Helena Me-
licharová v šatech dle 

módy z 19. století. Pietní vzpomínku ukončila 
čestná salva a národní hymny České republi-
ky a habsburské monarchie a poté se všichni 
přesunuli k malému občerstvení do kulturně-
-společenského centra. Na tomto místě je tře-
ba vyjádřit všem představitelům a obyvatelům 
městyse velké poděkování za udržení tradice 
pietních setkání v Dubu a také za velmi přá-
telskou atmosféru, která při těchto setkáních 
panuje.

Jiří Synek, Komitét 1866

obecní knihovna v Dubu
Vážení čtenáři, 
doufám, že jste prožili pohodové léto a na-

čerpali mnoho sil. Dovolujeme si přiložit se-
znam nově zakoupených knih, které si může-
te v naší knihovně zapůjčit. 

Knihovna Dub nad Moravou:
Tučková Kateřina – Bílá voda
Tučková Kateřina – Žítkovské bohyně
Hartl Patrik – Malý pražský erotikon
Hartl Patrik – Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Ježková Alena – Příběhy českých knížat a králů
Mornštajnová Alena – Tiché roky
Mornštajnová Alena – Hotýlek
Bryndza Robert – Propast smrti
Petiška Eduard – Staré řecké báje a pověsti
George Orwell – Farma zvířat

Kolektiv (Helena Lisická) – Domovní zname-
ní v Olomouci
Moyes Jojo – Sama sebou
Lednická Karin – Šikmý kostel
Lednická Karin – Šikmý kostel II.
Moriarty Liane – Poslední výročí
Moriarty Liane – Na co Alice zapomněla
Ralphs Matt – Vládkyně ohně
Cline Emma – Rodina

Knihovna Bolelouc:
Haig Matt – Půlnoční knihovna
Kamecke Luisa Von – Ženy ze statku Falkensee
Husemann Dirk – Dobrodruh z Paříže
Austen Jane – Pýcha a předsudek
Brontë Emily – Na větrné hůrce
Deveraux Jude – Jak to mělo být

Kasten Mona – Začít znovu
Kasten Mona – Doufat znovu
Remarque Erich Maria – Na západní frontě 
klid
Jeffries Sabrina – Vévodův utajený plán
Nesbø Jo – Sněhulák
Černá Jaroslava – Anežka a král
Prokop Josef Bercard – Marie Terezie
Bohdalová Jiřina – Můj život mezi slzami 
a smíchem
Gott Karel – Zůstal svůj 1939–2019
Verne Jules – Dva roky prázdnin

Doufáme, že vás nějaký titul ze seznamu 
zaujal a že se brzy setkáme v knihovně.

Za obecní knihovnu v Dubu Pavla Bolová,  
za Bolelouc Jaroslav Fojtík.
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Jak se volilo za rakouské monarchie a v meziválečné době 
Komunální samospráva vznikla v roce 1848, 

když byla v českých zemích zrušena vrchnos-
tenská neboli patrimoniální správa. V šedesá-
tých letech 19. století se v obcích a městech 
volil obecní výbor (počet závisel na lidnatosti 
obce), členové obecního výboru pak ze svého 
středu zvolili starostu a radní. Právo volit bylo 
podmíněno tzv. majetkovým cenzem – volil tak 
pouze ten, kdo platil v předepsané výši přímou 
daň. Volební právo dále náleželo právnickým 
osobám a tzv. honoracím. To byli především 
úředníci, duchovní, učitelé a absolventi rakous-
kých univerzit s akademickým titulem doktor. 
Tento volební systém tak většinu obyvatelstva 
obce z výkonu volebního práva vylučoval.

Od počátku existence obecní samosprávy 
se její činnost dělila na působnost samostat-
nou a přenesenou. Do samostatné působnos-
ti patřila zejména správa obecního majetku, 
udílení domovského práva a záležitosti míst-
ní policie. Oblasti přenesené působnosti ur-
čoval zákon, přičemž tyto povinnosti se ve 
druhé polovině 19. století výrazně rozrůstaly. 
Rakousko-uherský erár totiž hodlal šetřit ná-
klady na vlastní státní správu, takže zákon-
nou cestou rozšiřoval kompetence obecních 
samospráv.

Již na počátku roku 1919 došlo k radikální 
změně obecního volebního systému. Ustavilo 
se všeobecné, rovné, tajné a přímé hlasovací 
právo všem mužům a ženám, kteří měli v obci 
trvalé bydliště a dosáhli věku 21 let. Pasivní vo-
lební právo (tj. právo být volen) se přiznávalo 
od 26 let věku a kandidát musel v obci bydlet 
alespoň jeden rok. Volební období bylo v prv-
ní republice zpočátku čtyřleté, od roku 1933 
šestileté. Orgány obce už byly velmi podobné 
současnému stavu – šlo o obecní zastupitelstvo, 
obecní radu, starostu a jeho náměstky a poradní 
orgány v podobě komisí. Není bez zajímavosti, 
že zvoleného starostu potvrzovaly státní úřady, 
a to buď ministerstvo vnitra (u obcí které byly 
sídlem okresního úřadu), či zemský úřad.

Financování obcí se ve druhé polovině 
19. století nacházelo v nedobré kondici, před 
první světovou válkou pak můžeme hovořit 
dokonce o kritické situaci. Financování obcí se 
v zásadě nezlepšilo ani v letech první republiky, 
zejména po velké hospodářské krizi se opětovně 
řada obcí dostávala do kritické finanční situace.

V meziválečné době proběhly komunální 
volby v letech 1919, 1923, 1927, 1931 a 1938. 
V komunálních volbách v roce 1919 poprvé 
na našem území volily ženy. Tyto volby ještě  
 

neproběhly na celém československém území 
včetně Slovenska a Podkarpatské Rusi. Pokus-
me se naznačit jisté volební trendy, na které 
ukazují výsledky jednotlivých komunálních 
voleb. V roce 1919 dominovali čeští i němečtí 
sociální demokraté; o čtyři roky později vý-
znamně uspěli komunisté, kteří zaujali druhé 
místo za vítěznými agrárníky, úspěch zazna-
menala také lidové strana, na rozdíl od soci-
álních demokratů a národních socialistů. Ve 
volbách v roce 1927 přes celkové vítězství 
pravice opětovně posilovala demokratická 
levice. I když na československé občany do-
padla hospodářské krize mimořádně těžce, tak 
levice včetně komunistů v komunálních vol-
bách roku 1931 neposílila; občané německé 
národnosti však výrazně podpořili nacionální 
Německou národně socialistickou stranu děl-
nickou (DNSAP). Komunální volby v roce 
1938 už se konaly v podmínkách ohrožení 
Československa nacistickým Německem. 
Mezi německým obyvatelstvem výrazně posí-
lila Sudetoněmecká strana (SdP), kterou volilo 
až 93 % německých voličů. Posílila komunis-
tická strana (např. v Praze se stala druhou nej-
úspěšnější stranou) a národní socialisté.

Mgr. Pavel Piňos

Rozpis zápasů oddílu kopané tJ Sokol 
Dub nad Moravou z. s. – podzim 2022

MUŽi DoRoSt StaRŠí ŽÁci MLaDŠí ŽÁci

vÝKoP neDĚLe ÚzM vÝKoP SoBota ÚzM vÝKoP neDĚLe 9:30 hod. vÝKoP SoBota10:30 hod.

7. 8. Ne 17:00 DUB–LIPNÍK 7. 8. neděle volno 7. 8. neděle volno 7. 8. neděle volno

13. 8. So 17:00 KRALICE N. H.–DUB 14. 8. neděle volno 14. 8. neděle volno 14. 8. neděle volno

20. 8. So 16:30 DUB–BĚLKOVICE 21. 8. Ne 10:00 FK SLAVONÍN–DUB 21. 8. neděle volno 21. 8. Ne 14:30
SK HRANICE „B“–

DUB

28. 8. Ne 16:30
 CHVALKOVICE–

DUB
27. 8. So 13:00 DUB–ČERNOVÍR 28. 8. neděle volno 27. 8. So 11:00

DUB– 
1.HFK OLOM. „B“

31. 8. středa volno 31. 8. Stř 17:00
DUB– 

FK KOZLOVICE
31. 8. středa volno 31. 8. středa volno

4. 9. Ne 16:00 DUB–ŽELATOVICE „B“ 3. 9. So 10:00 KONICE–DUB 4. 9. Ne 09:30 DUB–HODOLANY 3. 9. So 10:00 ŠUMPERK „B“–DUB

11. 9. Ne 16:00 BEŇOV–DUB 10. 9. So 12:30 DUB–MOSTKOVICE 11. 9. Ne 10:30
VEL. BYSTŘICE – 

DUB
10. 9. So 10:30 DUB–PROSTĚJOV „B“

18. 9. Ne 15:30
DUB– 

1.HFK OLOM. „B“
17. 9. So 10:00

FK JESENÍK– 
DUB

17. 9. So 09:30
DUB– 

DRAHLOV
18. 9. Ne 10:00 VIKT. PŘEROV – DUB

25. 9. Ne 15:30 DUB–KOVÁLOVICE 24. 9. So 10:00 FK NOVÉ SADY–DUB 25. 9. Ne 09:30 DUB–TĚŠETICE 24. 9. So 10:00
TATR. LITOVEL–

DUB

28. 9. středa volno 28. 9. Stř 15:30 SK HAŇOVICE–DUB 28. 9. Stř 09:00 DUB–DOLOPLAZY 28. 9. Stř 15:00 UNIČOV „B“ – DUB

2. 10. Ne 15:00 SLAVONÍN–DUB 1. 10. So 11:30 DUB–ČECHOVICE 2. 10. Ne 12:00 DOLOPLAZY–DUB 1. 10. So 09:30 DUB–MALETÍN

9. 10. Ne 15:00 DUB–NOVÉ SADY „B“ 8. 10. So 12:45 CHOMOUTOV–DUB 9. 10. Ne 09:30 HODOLANY–DUB 8. 10. So 10:00 KONICE–DUB

16. 10. Ne 15:00
VEL. BYSTŘICE–

DUB
15. 10. So 11:30 DUB–ŠTERNBERK 16. 10. Ne 09:00

DUB– 
VEL. BYSTŘICE

15. 10. So 09:30
DUB– 

SIGMA MŽ. „B“

22.10. So 14:30 DUB–BĚLOTÍN 23. 10. Ne 11:30 OLŠANY–DUB 22. 10. So 10:00 DRAHLOV–DUB 23. 10. Ne 10:00
DUB– 

SK HRANICE „C“

29. 10. So 14:30 FK HLUBOČKY–DUB 30. 10. Ne 11:00 DUB–ZÁBŘEH 29. 10. So 10:00 TĚŠETICE–DUB 30. 10. neděle volno

BenJaMínci RočníK 2012 RočníK 2014

tURnaJovĚ
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římskokatolická farnost Dub nad Moravou ve spolupráci s městysem Dub nad Moravou  
oznamují program letošní hlavní pouti „na andílka“:

PÁteK 2. zÁří 2021
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:00 hodin sloužena mše svatá

Posezení u kytary
V 18:30 hodin posezení s kytarami u fotbalového hřiště  
v Dubu nad Moravou – „Hraní pro Matýska“

SoBota 3. zÁří 2021
hřiště tJ Sokol Dub nad Moravou
09:30 hodin turnaj mladších Benjamínků   
12:30 hodin turnaj starších Benjamínků

Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:15 hodin vyjde slavnostní průvod z Nenakonic od sochy An-
děla Strážce do dubského kostela Panny Marie, kde bude v 19:00 
hodin sloužena mše svatá P. Tomášem Klíčem, farářem z Rokytnice 
u Přerova.

neDĚLe 4. zÁří 2021
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
Mše svatá v 7:00 hodin, slouží P. František Dobeš z Olomouce
Mše svatá v 9:00 hodin, slouží dubský probošt P. Jan Kornek 
v 10:30 hodin slavná koncelebrovaná mše svatá, slouží olo- 
moucký světící biskup Mons. antonín Basler
Ve 14:30 hodin svátostné požehnání, P. Mgr. Pavel Fiala, novokněz 
z Křtomile, farnost Dřevohostice

hřiště tJ Sokol Dub nad Moravou
09:30 hodin utkání starších žáků s TJ Hodolany
16:00 hodin mistrovské utkání mužů, TJ Sokol Dub nad Mor.  

  – FC Želatovice „B“

Po oba dny budou v provozu pouťové atrakce a stánky.

HODOVÁ ZÁBAVA
SOKOLOVNA DUB NAD MORAVOU

SOBOTA 3. 9. 2022, OD 20 HODIN

VSTUPNÉ 120,- Kč


